[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ

РЕШЕНИЕ
От  21 декабря 2017 года

                                                                № 46
О внесении изменений
в решение Муниципального Совета от 23.11.2017 № 37
«О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета от 22.12.2016 № 52
«Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
поселок Шушары на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании письма из Комитета финансов Санкт-Петербурга от 18.12.2017
Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести в текстовую часть решения Муниципального Совета от 23.11.2017 № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета от 2.12.2016 № 52 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары» следующие изменения:
1) Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. В Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2017 год» решения Муниципального Совета от 22.12.2016 № 52 «Об   утверждении бюджета внутригородского муниципального образования        Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2017 год» с учетом изменений, внесенных  решением Муниципального Совета от 14.09.2017 № 27, внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	-4608,2

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-4608,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-4608,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-159045,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-159045,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-159045,0

	988 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-159045,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	154436,8

	000 01 05 02 00 00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	154436,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	154436,8

	988 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	154436,8

2) Дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета         Санкт-Петербурга в 2017 году, в сумме 79 537,8 тыс. руб., в том числе:

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в сумме 26 640,9 тыс. руб.;

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях, в сумме 6,5 тыс. руб.
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администрациями районов              Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий в сумме 52 890,4 тыс. руб.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары» и на сайте: мошушары.рф.
3. Направить настоящее решение в Юридический комитет администрации Губернатора Санкт-Петербурга для включения в Регистр.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя Муниципального Совета  Р.В. Тихомирова.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета                                                             Р.В. Тихомиров
1